PAGE
2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
____________ № _________

	Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества
в четвертом квартале 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", пунктами 3.1-3.4 Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденного Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2017 год, утвержденным Решением Псковской городской Думы от 16.12.2016 № 2126, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества, планируемого к приватизации в четвертом квартале 2017 года, и установить обременения в отношении этого имущества согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Установить начальную цену муниципального имущества, указанного в таблице "1. Перечень муниципального имущества, планируемого к продаже на аукционе" Приложения к настоящему Решению, равной рыночной стоимости имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, согласно Приложению к настоящему Решению.
3. Осуществить приватизацию муниципального имущества, указанного в таблице "1. Перечень муниципального имущества, планируемого к продаже на аукционе" Приложения к настоящему Решению, следующим способом: продажа муниципального имущества на аукционе; форма подачи предложения о цене участниками аукциона – открытая.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

5. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

	Проект решения вносит:

	Глава Администрации города Пскова

	И.В. Калашников

	Приложение

	к Решению Псковской городской Думы

от __________ №_________

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ муниципального имущества,

планируемого к приватизации в четвертом квартале 2017 года

1. Перечень муниципального имущества, планируемого к продаже на аукционе

	№
п/п
	Наименование,

местонахождение,

кадастровый (или условный) номер объекта недвижимости
	Общая площадь объекта, кв. м
	Занимаемый этаж
	Дата

постройки объекта / дата ввода в эксплуатацию
	Описание конструктивных элементов объекта недвижимости
	Инженерное оборудование объекта недвижимости
	Установленные обременения объекта недвижимости
	Начальная цена, оценщик (номер и дата составления отчета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальное имущество,

г. Псков, ул. Некрасова, д. 12,

в том числе:

	1 020 500.00 (Один миллион двадцать тысяч пятьсот) рублей,

ЗАО "Консалт Оценка" (№ 118/2017 от 25.07.2017),

в том числе:

	1.
	1) Нежилое здание,

г. Псков, ул. Некрасова, д. 12, КН 60:27:0010324:111, инв. № 5790, литер А
	592.1
	двухэтажное
	1917
	Фундамент бутовый ленточный, наличие вертикальных и наклонных трещин в кладке стен указывают на возможные неравномерные просадки фундамента здания. Наружные стены первого этажа – каменные из известняка, местами обнажены фрагменты кирпичной кладки. Имеются вертикальные сквозные трещины раскрытием 2-8 мм, имеется выкрашивание кирпичной кладки и выпадение отдельных кирпичей. Наружные стены второго этажа – бревенчатые с обшивкой горизонтальным тесом. Состояние углов аварийное. Чердачные, междуэтажные перекрытия – деревянные отепленные. Крыша чердачная двухскатная, стропильная система деревянная, кровля из волнистых асбестоцементных листов. стропильные балки местах стыков в неудовлетворительном состоянии, на досках обрешетки гниль. Шиферное покрытие повреждено. Наружный водоотвод не организован. Общее состояние входа аварийное. Дверной проем деревянного тамбура забит дверными полотнами, дверные проемы внутри здания частично не заполнены, частично – простые деревянные. Оконные проемы – окна простые деревянные двухрамные, створчатые. Остекление деревянных рам частично отсутствует. Полы – дощатые с окраской, внутренняя отделка – штукатурка, побелка, обои
Здание находится в неудовлетворительном, ветхом состоянии. Износ по осмотру – более 85 %. Состояние несущих и ограждающих конструкций в целом неудовлетворительное (ограниченно работоспособное), на отдельных участках – недопустимое и аварийное. Конструкции, находящиеся в недопустимом состоянии, требуют срочного проведения ремонтно-восстановительных работ.
	Состояние инженерного оборудования неудовлетворительное. Внутренние инженерные сети в нерабочем состоянии.
Водоснабжение состояние нерабочее, требуется устройство внутренних сетей водопровода и канализации.

Электроснабжение есть точка подключения, не подключено, распределетильный щит демонтирован, внутренняя проводка здания требует восстановления.

Теплоснабжение состояние нерабочее. Требуется полностью восстанавливать систему отопления.
Газоснабжение отсутствует.

Система пожарной сигнализации отсутствует.
Охрана отсутствует.
	1) Объект нежилого фонда обременен договором безвозмездного пользования от 01.06.2017 № 4223 с Региональной общественной организацией "Федерация шахмат Псковской области" сроком на 5 лет. В соответствии со статьей 700 Гражданского кодекса Российской Федерации в случае отчуждения ссудодателем вещи третьему лицу, к новому собственнику переходят права по ранее заключенному договору безвозмездного пользования, а его права в отношении вещи обременяются правами ссудополучателя.
2) Здание в качестве исторически ценного градоформирующего объекта входит в предмет охраны исторического поселения регионального значения город Псков (приказ Государственного комитета Псковской области по охране объектов культурного наследия от 28.12.2016 № 564). В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" градостроительная, хозяйственная и иная деятельность в историческом поселении должна осуществляться при условии обеспечения сохранности предмета охраны исторического поселения. Перспективные предложения по сохранению и реконструкции здания: возможны реконструкция, внутренние перепланировки с сохранением модуля застройки и восстановлением оформления фасада (демонтаж невозможен) при условии наличия заключения (согласования) Государственного комитета Псковской области по охране объектов культурного наследия о соответствии раздела проектной документации (архитектурного решения) объекта капитального строительства или описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения.
	82 310.00 (Восемьдесят две тысячи триста десять) рублей с учетом НДС

	2
	2) Земельный участок,

г. Псков, ул. Некрасова, д. 12, КН 60:27:0010324:86
(категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под административное здание; тип территориальной зоны: Д3 "Зона обслуживающих и деловых объектов")
	957.0
	-
	-
	-
	-
	Земельный участок расположен:

1) в охранной зоне объекта культурного наследия "Ансамбль Кремля" (ОЗ.1-17). Ограничения использования объектов недвижимости в указанной зоне установлены Постановлением Псковского областного Собрания депутатов от 26.12.2013 № 674;

2) в границах территории объекта культурного наследия регионального значения "Культурный слой древнего Пскова", VIII - XVII вв., границы и правовой режим использования земельных участков в границах которой утверждены приказом Государственного комитета Псковской области по охране объектов культурного наследия от 14.02.2014 № 96. В соответствии с установленным правовым режимом использования земельных участков, расположенных в границах территории объекта археологического наследия, разрешается проведение землеустроительных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ при наличии проекта, содержащего разделы об обеспечении сохранности объекта культурного наследия или о проведении спасательных археологических полевых работ, согласованные с Государственным комитетом Псковской области по охране объектов культурного наследия.
	938 190.00 (Девятьсот тридцать восемь тысяч сто девяносто) рублей без учета НДС (в соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации операции по реализации земельных участков не признаются объектом налогообложения НДС)

	Глава города Пскова
	И.Н.Цецерский